
  

   

  

    
14/08/2987 69:57 

PREFECTURE 

DE LA 

HAUTE-VIENNE 

1ère DIRECTION 
Pème BUREAU 

    

  

ARTE 
8555441919 PREF 87 DROLE PAGE 02/05 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

LE PREFET DE LA BAGTON DU LIMOUSIN 
PRÈPET DE LA HAUTE-VIENNE, 

Officier de La Légion d'Honneur, 

VU Ja loï âu 19 décembre 1917 modifiée et lo décret du 

ler avril 1964 velatifs aux établissomants dangereux, insalubres ou 

incommodes ; 

VU La nomenclature des Etablissements Classés telle qu'elle 

résulte des décrets pris en application de l'article 5 de 1a loi du 

19 décembre 1917 modifiée ; 

VU le décret du 24 février 1939 limitent à 20 ans la duxée 
de l'autorisation d'exploiter des demandes de construction de dépôts 
d'hydrocarbures ; 

VU l'arrêté ministériel du 9 novembre 1072 fixant les règles 
d'aménagement et d'exploitation des dépôts d'hydrocarbures Jiquides ; 

VU J'arrêté ministériel du 20 juin 1975 relatif à J'équivement 

et à l'exploitation des installetions thermiques en vue da réduire la. 
poïlution atmosphérique et d'économiser l'énergie ; 

   

VU La demande du 26 mai 1975 et rectifiée le 
présentée var la SOCIETES D3 DISTRIEUTION DE CHALEUR DE LIMOGES, dont 

le sièse social est à LIMOGES, 25, vue Francois Uliénieux, en vue 
d'obtenir l'autorisation de continuer à exploiter, Boulevard du Has 
Bouyol à LIMOGES : | 

- une installation de combustion mixte fuel-gaz vour la 

produation d'eau surchauffée destinée ou chadffege de la Z.U.P, de 

l'Aurence ; 

- une installetion de compression d'air : 

— un dépôt de %000 m3 de Tuel lourd on trois réservoirs 
aériens de 1000 m5 de capacité nominale ; 

40 un dépôt de 30 m3 de fuel léser en un réservoir aérien 
de 39 m3 de cepacité nominale ; 

VU les avis émis par les services administratifs conaultés : 

VU l'enquête de comodo et incommodo à laquelle i1 a été 
procédé du 8 au 22 septembre 1975 par li. le Meire de CIHOGÉS : 

VU l'avis du Conseil Dérartemental d'Hygiène en date du 
19 novernbre 1975 ; 

VU BBavis Ge la Comaission Consalltutive Dérartenontale de 
da Protection Civile, Section Hydrocurburos en date du 12 février 1976 et 22 

Juin 1976; 
. VU la lettre D.U.A. n° O2LÉT en date du 18 JUIN 1976 ce 

UE, le Divcectour des Carburants, 

colon



      
    EEE 

6555441919 PREF 87 DROLE PAGE 93/65 

m2 — 

Considérent outil résulte de l'instruction du dossier que 
l'exploitation des installations réalisées de 1968 à 1975 peut être 
pourauivie ; 

Considérent que l'ensemble des inctellations constitue 
un établissement de 1ère classe des établissements dangereux, insalubres 
où incommodes ; 

Sur les rapports de 1'Inspecleur des Etablissements Classés ; 

Sur la proposition de M, le Secrétaire Général de Ja 
Haute-Vienne, 

ARRETE: 

Article ler.- La SOCIETE DE DISTRIBUTION DE CHALEUR DE LANOGES est 

autorisée, aux conditions énoncées aux articles suivante, à exploiter 
Boulevard du Mas Bouyol, à LIMOGES, pour lé chauffage collectif de le 
ZA UP. de l'Aurence : 

- une installation de combustion mixte fuel-gaz pour la 
production d'eau surchauffése comprenant ! 

- un générateur de © Kth 

- deux générateurs de 17 Kth 

un générateur de secours de 13 Kth 

rangée en deuxième élasse sous la rubrique n° 155 bis 19 de la nomen- 
clature ; ‘ 

un dépôt mixte comprenant trois réservoirs aériens 

cylinériques à axe vertical contenant chacun 1000 m5 de fuel lourd, 

et un réservoir aérien eylindrique à axe horizontal contenant 40 m3 

de fual léger, à ranger en lère classe, gous Ja rubrique 255 — J° 

de ja nomenclature par applicetion de la rubrique 257, 29 — deuxième 

alinéa de la nomenclature, 

_ une installation dé compression d'air, rangée en troir 

sième classe sous la rubrique 33 bis, 

Article 2,4 La validité de cette autorisation est limitée, pour ce qui 

concerne lé dépôt d'hydrocarhures à vingl années. 
  

drticle 3.- Les installations devront rester conformes aux plans 
joints au dossier, 

Tout projet da modification devra, avant sa réalisation 
fairs l'objet d'une nouvelle demande d'autorisation. 

éssss 

    

 



14/88/ 2007 GER 57 

  

EEE 4 

8555441919 PREF 87 DROLE PAGE 4/05 

= 5e 

Aiticle 4, L'installation de combustion devra Être conforme aux 

dispositions de l'arrêté du 20 juin 1975 relatif à l'équipement 

et à l'exploitation des installations thermiques en vue de réduire 
la pollution atmosphérique et d'économiser l'énergie. 

Si, le fuel dourd n° 2 ordinaire (5 & de soufre) 85% 

utilisé seul, la puissence inetallée de 43 Kth ne pourra être utilisée 
que si la hauteur de la cheminée eat portée à 55,27 m. 

En cas d'alimentation mixte fuel-gaz, avec une fourmiture 
de 100 000 th PCS/jour de gaz naturel de Lecq (3750 th PCI/h), la 
quantité de fuel lourd n° 2 ordinaire (3 5 de soufre) étant limitée 

à 4913 kg/h, la hauteur de la cheminée devra être portée à 51,47 m, 

Ja cheminée de 37,60 m permet d'alimenter le chaufferie 

| il en fuel lourd n° 2 ordinaire (5 5 FE de soufre), sa quentité étant 
ï Î limitée à 2365 kg/h, l'appoint de chaleur étant fourni par 31412 th PCS 3/h 

“en ges naturel de Lacqg. 

La cheminée de 37,60 m permet d'alimenter La chaufferie 
avec une fourniture de 100 000 tr PCS/jour en gez naturel de Lacq, 
l'appoint de chaleur étant foumi par 4863 Ke/h 8e fuel Jourd n° à 
dont La teneur en soufre est au plus égale à 2 

Article 5.- L'exploitation du dépôt mixte de liquides inflonmables 
devre être conduite conformément aux règles d'exploitation des dépôts 
d'hydrocerbures Jliquides de lère et 2ème classes, annexées à l'arrêté 

du 9 novembre 1974. 

Article 6.- L'installation dé compreseion d'aix devra être conforme 
aux prescriptions déterminées par l'arrêté-type correspondant à Ja 

rubrique 33 bis. 

Article 7, Les plats mis à jour, faisant apparaître les dispositifs 
de défense contre l'incendie (emplacement, mise en oeuvre, ete...), 
devfont être fournis à J'Insnection Départementale des Services 
d'incendie ot de Secours, et au Centre de Secours de LIMCGHS. 

Article 8. Le Société permissionnaire devra se conformer sbrictement 
aux dispositions édictées par le Code du Travail et oux décrots récle— 
menteires et arrêtés pris pour son exéeution dans l'intérêt de l'hygiène 
et de ia sécurité des travailleurs. 

    

Article 9.- La vrésente autorisation est accordée sous réserve des 
droits des tiers. 

Article I0.Tout transfert de l'établissement sur un autre emplacement, 

toute Trensformation dans 1'étal des lieux, dans Ja nature de l'outiliace 

ou du travail, oute extension de ]'exploitabion entraînent une modifi- 
cation notable, nécessitera une derende d'autorisation complémentaire 
avi devra être faite préalablement au changement projeté, 

       

à her



    
     

  

   

14/08/2607 @G9:57 

Pour enr 
LE DTIRECEEU 

  

PF, DIG 

0 TUE 

0555441919 PRÈF 87 DRCLE PAGE 95/05 

“ds 

Article ©. Un extrait du nrésent arrêté, énumérent les conditions 

dans lesquelles l'autorisation est accordée et faisant connaître 
qu'une copie dudit arrêté esl déposée à La Fairié à la disposition 

de tout intéressé, sera affiché à Lu Mairie de LIMOGES et inséré 

par les'soins de M, le aire et aux frais du pétitionnaire dans 
un journal d'annonces légales ên département, dont un exemplaire 

devra être adressé à la Préfecture. 

Article 10.- M, Le Secrétaire Cénéral de la Haute-Vienne et il, 1'Ingénieur 

en Chef des Mines, sont chargés, chacun en ce qui lé concerne, de l'exécu-. 

tion du présent arrêté qui sera notifié,par la voie administrative 

la Société pétitionnaire, 

Anpliation sera adressés à : 

- M lé Maire de HINOGNS, 

M, J'Ingéniaur des Mines, Chef du Sous-Arrondissement 

Kinéraïogique de LIMOGES, 

- M. l'Inspecteur Dénartemente], des Services d'Incendie 

et de Secours, 

LU et M, le Directeur Départemental de la Protection Civile. 

A Lmoces, de  @ JUIL 1976 

LE PREFET : 

Maurice LAMBERT 

tion % 
FLEGUE 4 

 


